Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
        от 25 января 2017 года                                                                                                               № 2
УТВЕРЖДАЮ:

Председатель
Государственного комитета
Республики Карелия
по ценам и тарифам
     А.Э. Мяки
      Председательствовал:                                                                                                                                                                                     А.Э. Мяки
      Присутствовали:

      Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                             М.С. Копосова

Т.И. Тягло

О.О. Ропотихина
       от Госкомитета РК по ценам и тарифам:
       ведущий специалист                                                                                                В.В. Кузьмина

       от Карельского УФАС:
       начальник отдела                                                                                                  Г.А. Грущакова

       Повестка заседания Правления:

       О внесении изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  1 августа  2016  года  №  53 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети».
       Выступили: А.Э.Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, О.О. Ропотихина, В.В. Кузьмина,         Г.А. Грущакова.
       Отметили:
       1. Материалы для внесения изменения в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  1 августа  2016  года   №  53 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети» направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия и приняты к сведению.

2. На основании постановления Госкомитета от 14.12.2016 № 179 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 1» внести соответствующее изменение в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  1 августа  2016  года   №  53 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети».

3. Расчет платы за подключение объектов заявителей к системе теплоснабжения обоснован в следующих приложениях к данному протоколу:

3.1. Расходы  на  проведение  мероприятий по подключению объектов заявителей к системе теплоснабжения АО «ПКС-Тепловые сети» (приложение № 1);

3.2. Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов) от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точек подключения объектов заявителей, подключаемая тепловая нагрузка которых более 0,1 Гкал/час и не превышает 1,5 Гкал/час (приложение № 2);

 3.3. Плата за подключение объектов заявителей к системе теплоснабжения АО «ПКС-Тепловые сети», подключаемая  тепловая  нагрузка которых более  0,1 Гкал/ч  и  не  превышает 1,5 Гкал/ч (приложение № 3).
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Внести изменение в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от  1 августа  2016  года  №  53 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети».
2.
Направить акционерному обществу «Петрозаводские коммунальные системы – Тепловые сети»   постановление   Госкомитета   Республики   Карелия   по  ценам  и   тарифам   от  25 января 2017 года № 2 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 января 2017 года № 2.
Результаты голосования:

         «за» - А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, О.О. Ропотихина;

         «против» - нет;

         «воздержались» - нет.
Протокол вела:                                В.В. Кузьмина